
项目编号：POWERCHINA-0113004-240102

中国电建市政公司安装公司

山西和顺 100MW 风电项目

内附件外购件 3 采购项目

公开询比价函

采购人：中国电建市政建设集团有限公司机电安装机械厂

二○二四年十月



公开询比价函

因中国电建市政公司安装公司山西和顺风电内附件外购件第 3批采购需要，

采购编号：[POWERCHINA-0113004-240102]，我司拟采用公开询比价采购方式进行

下列货物的批量采购，请按以下要求于 2024-10-18 11:00 时前通过中国电建集中

采购平台（http://ec.powerchina.cn）递交报价文件，同时在线报价。

一、拟采购材料一览表

序号 物资名称 材质 数量 单位 图纸 备注

1 钢插销 Q235B 16 件 附图 EN2300065

图纸有热浸锌

要求的，热浸锌

锌层膜厚度平

均厚度为 65μ

m，执行 80/20

原则，浸锌质量

依据DIN EN ISO

1461 执行。

2 平台连接盖板 工业用橡胶板 320 件 附图 ENV23310077

3 压板 Q235B 32 件 附图 ENV53710146

4 自粘式发泡橡胶 19 米 50×5mm

5 筒壁橡胶 硅橡胶 白色 16 件 附图 ENV23710415

6 筒壁橡胶 硅橡胶 白色 16 件 附图 ENVB6201864

7 花篮螺栓 32 件 附图 ENPB6200730

8 U 型板 1 Q235B 96 件 附图 ENV23201142-02

9 U 型板 2 Q235B 1152 件 附图 ENV23301043-02

10 扁钢 Q235B 128 件 附图 ENV23310277

11 电缆挂架 1 Q235B 32 套 附图 ENVB6206109

12 电缆挂架 2 Q235B 16 套 附图 ENVB6206108

13 电缆挂架 3 Q235B 16 套 附图 ENV23301348

14 电缆挂架 4 Q235B 16 套 附图 ENV23300284

15 电缆挂架 5 Q235B 16 套 附图 ENV23301947

16 电缆挂架 6 Q235B 16 套 附图 ENV53300685

17 电梯门 96 套 附图 ENV23300781

18 互锁装置 96 套 附图 ENV23301564

19 凳子 AL6061 16 套 附图 ENV43300031

20 安全锚点 240 件 M16

21 电缆夹板 PA66-30GF 16 套 附图 ENVB9200086

22 抗扭支架 16 套 附图 ENVB6207883

23 电缆护筒 32 套 附图 ENVB6208727

24 半过渡桥架 1 件 15 Q235B 256 件 附图 ENV23702338-05

25 非对接方案支架 16 套
附图 ENV23701530（不含

标准件）

二、采购要求

1. 响应人资格要求

1.1 响应人为生产厂家、代理商的，必须是在中国境内注册的企业法人。

2. 响应人单价及总价均为车板交货价，价格中包含但不限于设备设计联络、



产品设计、原材料、生产加工、包装、备品备件、中间检查、出厂无损检测、出

厂验收、防腐、销售、装卸、中间仓储、运输、过桥过路、车辆燃油、技术文件、

技术服务（指导安装、调试、培训、参与验收）、交货前所以风险所涉及的保险

等全部供货环节发生的所有费用、利润、税金、售后服务费、人员培训费、检验

实验费等。交货前所有费用材料所报价格均指含税价格，要求全部要求开具 13%

的增值税专用发票（一票制，运杂综合费也开具 13%增值税专用货物发票，即一

票制）。

3. 交货期：合同签订后 10 天内交货 6套，11 月 20 日前全部供货完成。

4. 到货地址：山东省德州市晶华大道 2666 号中国水电十三局工业园

5. 质量标准或要求：

响应人保证货物在发货前经过严格测试，以保证货物是全新的，所提供产品

的技术规范、质量标准及检验要求要符合国家及行业标准并能达到国家法规环保

要求

5.1 请提供国内知名厂家的产品,产品质量须符合相关标准和图纸要求。

5.2 电缆夹板材质为尼龙 66+30%玻纤，需要有第三方机械性能试验报告、耐

候性试验报告、抗冲击性、跌落、弯曲实验报告、VO 等级阻燃报告，具体参照 T

S-0010254《远景能源风景电气布线工艺注塑件通用技术规范》执行。

5.3 材料生产商应在远景风电塔筒二级供应商名录内；

5.4 橡胶类产品阻燃要求等级不低于 GB8624 B1 或 UL94V-1 级；安全锚点供

应商需取得 EN 795 的 CE 认证证书。安全锚点需具备 LA 认证或提供第三方机构型

式实验（静载 22KN 零下 40℃，冲击功不小于 50J）报告。安全锚点需使用可旋转

的结构，需满足远景能源《安全锚点技术规范》要求。

5.5 热浸锌锌层膜厚度平均厚度为 65μm，执行 80/20 原则，浸锌质量依据 D

IN EN ISO 1461 执行。

5.6 电缆桥架需提供相关的材质报告，接头处不允许存在脱焊、明显的烧焊

发黑现象。接头处需打磨圆滑过渡，不得出现明显的尖锐；

5.7 所有材料具有出厂质量证明书、技术文件、检验实验报告、合格证书等

符合进场要求的所有文件资料，进厂后按照现行国家有关标准进行检验和试验，

合格后方可使用。提供质量证明书原件或加盖供材单位检验公章的有效复印件。

材质证明书、产品合格证等相关资料必须随车送到，无材质证明书或材质证明书



不符合要求不予卸车，产生的一切费用及由此给采购人造成的损失由响应人承担。

5.8 货物抵达现场后，采购人对货物的质量、规格和数量检验，如果发现规

格或数量或两者有不一致的地方，由响应人承担换货或是退货。

6. 质量保证及售后服务

6.1 质量保证期：本合同项下货物的质量保证期为 12 个月，自双方最终验收

合格之日起计算。

6.2 货物在质量保证期内出现故障或质量问题，响应人接到采购人通知后，

应在 24 小时内提供处理方案或指派专业人员到现场处理。采购人应为响应人提供

必要的协助。响应人未按上述约定提供质保服务的，采购人可自行或委托第三方

处理，相关费用及因此造成的损失由响应人承担。

6.3 质量保证期内出现的故障，若属于响应人责任的，其风险和费用将由响

应人承担，采购人根据合同规定对响应人行使的其他权利不受影响。若属于采购

人责任的，采购人承担全部维修费用。

6.4 货物存在质量问题的，维修后质量保证期相应顺延；如需更换的，质量

保证期自更换之日起重新计算。

7. 供货

7.1 供货时间：合同签订后 10 天内交货 6套，11 月 20 日前全部供货完成。

若供货延迟造成采购人损失或业主处罚等一切责任由响应人承担。若响应人延迟

供货影响采购人生产进度，采购人可直接采购第三方货物，采购第三方货物价格

高出的部分由响应人承担。若供货时间发生改变，采购人应提前 1 日书面通知响

应人；响应人同意采购人根据情况对供货时间做出调整。

7.2 响应人应按照采购人要求将货物运输至山东省德州市晶华大道 2666 号

中国水电十三局工业园或采购人指定地点。采购人负责交货地点的卸货、码堆。

7.3 响应人应向采购人提供其货物发出的出库凭证、发货清单及材质证明书

等资料。

7.4 响应人应承担货物运抵采购人指定地点并办理交接手续前货物毁损、灭

失的风险。

7.5 本合同履行过程中，响应人不能按照合同约定或采购人的要求按时交货

时，应在相关情况发生后 8小时内以传真、电子邮件、邮政快递等书面形式将拖

延的事实、原因以及可能拖延的期限和理由通知采购人。采购人在收到响应人通



知后，有权视具体情况决定采取如下方式之一进行处理：

(1)酌情延长交货时间；

(2)解除合同，另行采购相关货物。

无论采取何种方式，除在本合同约定的免责情形下，响应人均应依照本合同

约定承担相应的违约责任，并承担因此给采购人造成的损失。

7.6 响应人应按国家及地方规定办理相关手续、保险，确保运输、装卸过程

中的一切人员、机械、车辆安全。

7.7 响应人运输、装卸中应采取符合国家环保要求的环保措施，并应自行承

担因环保造成的各类处罚。

7.8 响应人必须对其出入工地现场的人员进行安全教育，要求佩戴安全防护

用品。因响应人原因造成的人身伤亡、财产损失由响应人自行承担，并赔偿采购

人及他方因此造成的相关损失。

7.9 响应人进入工地现场人员、车辆应服从采购人管理，遵守采购人现场管

理制度，对不听从采购人管理的人员、车辆，采购人有权清理出场，由此造成的

损失由响应人承担。

7.10 响应人应于货物启运后，应立即通知采购人合同号、货物名称、数量、

毛重、发票价值、车皮号或地点、交货条件和启运日期及预计到达时间。

8. 运输包装要求：

8.1 根据货物特点、运输方式，响应人应采用相应国家、行业或企业标准及

惯例要求的保护措施进行包装并在相应位置标示警示标志，包装应适于长途及工

程所在地短途运输，并有良好的防潮、防震、防锈、防爆炸和利于装卸等保护措

施以确保货物安全无损运抵施工现场。响应人应承担由于其包装或其防护措施不

妥而引起货物锈蚀、损坏和丢失的任何损失的责任或费用。

8.2 响应人应在每一批货物中附至少一份详细装箱单和质量检验合格证书。

8.3 响应人应承担货物运抵采购人指定地点并办理交接手续前货物毁损、灭

失的风险。响应人应按国家及地方规定办理相关手续、保险，确保运输、装卸过

程中的一切人员、机械、车辆安全。

8.4 响应人运输、装卸中应采取符合国家环保要求的环保措施，并应自行承

担因环保造成的各类处罚。

8.5 响应人必须对其出入工地现场的人员进行安全教育，要求佩戴安全防护



用品。因响应人原因造成的人身伤亡、财产损失由响应人自行承担，并赔偿采购

人及他方因此造成的相关损失。

8.6 响应人进入工地现场人员、车辆应服从采购人管理，遵守采购人现场管

理制度，对不听从采购人管理的人员、车辆，采购人有权清理出场，由此造成的

损失由响应人承担。

8.7 凡由于响应人包装或保管不善致使货物遭到毁损灭失的，响应人应负责

及时修理、更换或赔偿。

9. 支付

9.1 采购人采取银行电子承兑汇票或电汇方式向响应人支付货款。采购人临

时要求改变支付方式的，响应人应予以接受，并承诺不以此向采购人主张违约责

任要求赔偿损失。

响应人不能将债权转让给第三方，同时响应人也不能委托采购人将款项支付

给第三方，否则因该事项导致采购人产生税务风险，造成采购人税款损失的，响

应人需承担上述税款损失及对应税款损失一倍的罚款。税款损失包括不限于因税

务机关处以的补缴税款以及对应的滞纳金、罚款等一切经济损失。

9.2 合同签订后，响应人应立即安排生产制作（不能因预付款未支付而待工）。

同时采购人收到响应人提交的下列资料后 20 天内支付合同金额 30%的预付款；

A 同等金额的财务收据；

9.3 分批次到货，货物到场后双方核对好规格、数量、单价、金额等，按实

际供货合格数量进行结算。货物到场验收合格后，采购人收到以下材料 2个月内

支付该批次货款金额的 65%，付款前响应人需提交下列资料：

A 同等金额的财务收据；

C 该批货款的全额增值税专用发票（税率 13%）；

9.4 货物全部到场验收合格后开始计算质保期，质保期六个月，质保金为合

同总价款的 5%，当采购人收到响应人提交的下列文件并审核无误后 15 日内支付，

质保金支付前响应人需提交下列资料：

A 同等金额的财务收据；

采购人还可以办理电汇、承兑、电建融信等形式支付货款，可由母公司中国

电建市政建设集团有限公司以上述方式代付。

9.5 关于开具增值税专用发票的要求：



（1）采购人向响应人支付合同价款时，响应人除应向采购人开具合法合规且

符合本合同约定的增值税专用发票外，还需提供最近一期增值税完税证明，否则

采购人有权拒绝付款并顺延付款时间。

（2）因响应人开具发票不及时给采购人造成无法及时认证、抵扣发票等情形

的，响应人需向采购人承担赔偿责任，但不免除响应人继续按照采购人要求开具

合法合规发票的义务。

（3）响应人向采购人开具的增值税专用发票，响应人必须确保发票票面信息

全部真实，相关货物、价款等内容与实际供货情况相一致。因响应人开具的发票

不规范、不合法或涉嫌虚开发票等引起税务问题，响应人需依法向采购人重新开

具合法合规发票，由此产生的延迟支付，采购人不承担违约责任；造成采购人经

济损失的，响应人承担采购人被税务局处以的缴纳税款、滞纳金、罚款等一切经

济损失，同时采购人对响应人处以上述经济损失金额一倍的罚款，采购人并保留

进一步提起法律诉讼之权力。

（4）响应人收取价外费用的，需依法开具增值税专用发票。必要时，采购人

需协助响应人提供开票所需资料。

（5）如果采购人丢失增值税专用发票联和抵扣联，响应人应向采购人提供加

盖响应人发票专用章的相应发票记账联复印件；若采购人丢失增值税电子发票数

据，响应人应配合采购人提供原电子发票数据文档。

10. 报价有效期：60 天

11. 成交确定原则：质量和服务良好，且报价合理，择优确定。

三、询比价文件的获取

1、凡满足本公告规定的潜在响应人资格要求并有意参加响应人，请于 2024

年 10 月 18 日上午 11：00 时（北京时间）前在中国电建设备物资集中采购平台（h

ttps://ec.powerchina.cn，以下简称“集采平台”）注册、在线报名并上传下列

公开询比价文件。

2、响应人需在线上传下列资料后可下载公开询比价文件：

2.1 上传询比价文件经办人身份证；

2.2 法定代表人签发的针对本项目下载询比价文件授权委托书或介绍信（加

盖公章）扫描件。

以上两个扫描件合并成一个文件上传。



3、响应担保：

3.1 金额：4000 元人民币。

3.2 形式：保证金或银行保函。

3.3 采用保证金形式的，在报名成功后，响应人必须在报价截止时间前将报

价保证金缴纳至集采平台分配的指定收款虚拟账户（退还时按原账号退还），逾

期缴纳的或未缴纳至指定银行账户的，其报价文件作否决处理。

3.4 采用银行保函形式的，保函原件必须在报价截止时间前密封送达（可邮

寄）如下地址：山东省德州市晶华大道 2666 号中国水电十三局工业园，联系人：

张龙新，电话：13475150812，逾期未收到保函原件作否决处理。

3.5 响应人没有按照询比价文件要求提供响应担保或者所提供的响应担保有

瑕疵不被采购人所接受的，将否决其报价。

3.6 保证金有效期：自报价截止日起直到报价有效期满后 30 天止。

3.7 有下列情形之一的，保证金将不予退还：

（1）响应人在规定的报价有效期内撤销或修改其响应文件；

（2）成交供应商在收到成交通知书后 5天内，无正当理由拒签合同文件。

（3）成交供应商经查验不具备该项目所需方管的生产能力。

3.8 响应人的报价保证金在发布成交通知书后 15 天内退还。

四、响应文件的提交

1、响应文件递交的截止时间（报价截止时间，下同）为 2024 年 10 月 18 日

上午 11：00 时（北京时间），响应人应在截止时间前通过集采平台递交电子响应

文件。

2、报价截止时间及递交如有变动，采购人将及时通过集采平台通知所有已下

载公开询比价文件的响应人。

3、递交响应文件前须在中电建集中采购电子平台向中国电建市政集团安装工

程公司、中国电建市政建设集团有限公司或股份公司（中国电力建设股份有限公

司）申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行本采购项目响应人进行报

价。因响应人自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成无法递交和评审

的，由响应人承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服人员：王洋，

电话：4006274006 或 13571967545。



5、响应人报价时文件提交清单：

1）询价响应函（加盖公章）；

2）授权委托书（法人及被授权人身份证扫描件、加盖公章）；

3）报价表（加盖公章）；

4）商务和技术偏差表（加盖公章）；

5）资质证明文件（加盖公章）；

6）响应人认为应补充的其他资料（加盖公章）。

五、评审办法

遵循的原则：采用有限数量评审制。

1、当响应人数量等于或少于 5家时，对所有响应人递交的响应文件进行评审。

2、当响应人数量多于 5家时，首先按经修正后的评审价从低到高进行排序，

选取从低到高的前 5家的响应文件进行评审；若有“否决报价”的，按照经修正

后的评审价从低到高顺序依次递补，以保证进入评审的响应人数量满足 5家。

3、对进入评审环节的 5家响应人递交的响应文件，按照经修正后的评审价进

行评审。

4、未进入评审环节的其它响应文件，不再进行推荐。

5、推荐方式采用首备选式。

6、如果各响应人所提供的增值税税率不相同时，则采用经修正后的税前价作

为评审价进行评审。

六、联系方式

采 购 人：中国电建市政建设集团有限公司机电安装机械厂

地 址：山东省德州市晶华大道 2666 号十三局工业园

邮 编：253000

联 系 人：张龙新

电 话：13475150812

电子邮箱：1084488702@qq.com

中国电建市政建设集团有限公司

机电安装机械厂
（电子签章）

2024 年 10 月 14 日


		www.bjca.org.cn
	2024-10-15T08:48:01+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




